- 133 **Q**uo paupertas sit bona. 128  
 134 **S**olutio rationis supra inductarum contra paupertatem. 128.  
 135 **S**olutio eorum quod obieccebant de dismodis viuedi eorum qui assumunt voluntariam paupertatem. 128.  
 136 **D**e errore eorum quod perpetuam continentiam impugnant. 130  
 137 **C**ontra eos quod matrimonium virginitati equabat. 130  
 138 **D**e errore eorum quod vota ipugnat. 130.  
 139 **D**e merita et peccata non sunt paria. 131.  
 140 **D**e acte hominis puniuntur vel punitur a deo. 131  
 141 **D**e die et ordine penarum. 132.  
 142 **D**e non oia punita et pene sunt ecclesias. 132.  
 143 **D**e pena quod debet peccato mortali et veniali per respectum ad ultimum finem. 132.  
 144 **D**e per peccatum mortale ultio sine aliquo in eterno priuat. 133.  
 145 **D**e peccata puniuntur etiam per experientiam alicuius nocui. 133.  
 146 **D**e iudicibus in penas inferre. 133  
 147 **D**e homo indigeret diuino auxilio ad beatitudinem consequendam. 134  
 148 **D**e per auxilium diuine gratie homo non cogitur ad virtutem. 134  
 149 **D**e predictum diuini auxiliu homo promeretur non potest. 134.  
 150 **D**e predictum diuini auxiliu gratia nostra et quod sit gratia faciens. 135.  
 151 **D**e gratia gratius causat in nobis dilectionem dei. 135.  
 152 **D**e diuina gratia in nobis fidem. 135  
 153 **D**e diuina gratia causat in nobis spem future beatitudinis. 136.  
 154 **D**e donis gratiae gratis date. In quo et de divinationibus demonum. 136.  
 155 **D**e homo indigeret auxilio gratiae ad perire in bono. 138.  
 156 **D**e ille qui decidit a gratia per peccatum potest iterum per gratiam reparari. 138.  
 157 **D**e homo a peccato liberari non potest nisi per gratiam. 138  
 158 **Q**ualiter homo a peccato liberatur. 138.  
 159 **D**e rationabiliter homini imputatur si ad deum non conuerterat quia hoc sine gratia non possit. 139  
 160 **D**e homo in peccato existens sine gratia peccatum vitare non potest. 139.  
 161 **D**e deus aliquos a peccato liberat: et aliquos i peccato relinquit. 139  
 162 **D**e nemini est causa peccandi. 139.  
 163 **D**e predestinatione: reprobatione: et dilectione diuina. 140.

**I**nceptiunt capitula quarti libri.

- P**roemium 140.  
 1 **D**icit generatio punitas: et filatio in diuinis. 141.  
 2 **D**icit filius dei sit deus. 141  
 3 **D**icit opinatus sit Iotinus de filio dei: et eius approbatio. 141  
 4 **D**icit opinio Sabellij de filio dei: et eius imputationis. 142.  
 5 **D**icit opinio Arrij circa filium dei. 142.  
 6 **D**icit opinione Arrij circa filium dei. 142.  
 7 **I**mprobatio opinio Arrij circa filium dei. 143  
 8 **S**olutio ad auctores quod Arrius pro se inducet. 144.  
 9 **S**olo ad auctores Iotini et Sabellij. 145.  
 10 **R**ores ergo genitores et processores dinam. 146.  
 11 **D**icit accipienda sit generatio in diuinis: et quod de filio dei in scripturam dicitur. 147.  
 12 **D**icit filius dei dicit de sapientia. 149.  
 13 **D**icit non enim unus filius in diuinis. 149.  
 14 **S**olutio ad rores supra iductas de generatione eternam. 150.  
 15 **D**e spiritu sancto qui sit in diuinis. 151.  
 16 **R**ores ex quibus aliquis spiritu sanctu estimatur esse creatura. 151.  
 17 **D**icit spiritus sanctus ut verbum dei. 151.  
 18 **D**icit spiritus sanctus sit subsistens per sona. 152.  
 19 **Q**uomodo intelligenda sint que de spiritu sancto dicuntur. 153.  
 20 **D**e effectibus attributis spiritui sancto in scripturam respectu totius creature. 153.  
 21 **D**e effectibus attributis spiritui sancto ut sacra scriptura respectu rationalis creature quantum ad ea que deus nobis largitur. 153.  
 22 **D**e effectibus attributis spiritui sancto secundum quod mouet creaturam in deum. 154.  
 23 **S**olutio rationum supra inductarum contra diuinitatem spiritus sancti. 154.  
 24 **D**icit spiritus sanctus procedat a filio. 155.  
 25 **R**ationes ostendere volentium quod spiritus sanctus non procedat a filio. et solutio ipsarum. 156.  
 26 **D**icit non sunt nisi tres personae in diuinis scilicet pater filius: et spiritus sanctus. 157.  
 27 **D**e incarnatione verbi secundum traditionem sacre scripture. 157.  
 28 **D**e errore Iotini circa incarnationem. 157.  
 29 **D**e errore Manicheorum circa incarnationem. 157.